JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTE 1: SEMANA DE LA POSIDONIA.
LOTE 2: ACTIVIDAD CALIDAD DEL AGUA DEL TÉRMINO MUNICIPAL
LOTE 3: PROGRAMA EDUCATIVO-DIVULGATIVO SOBRE LA PREDERA POSIDONIA EN
COLEGIO DEL TÉRMINOMUNICIPAL DE ROQUETAS DE MAR.
PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:    sesenta y un mil seiscientos cincuenta y ocho
euros y ocho céntimos (61.658,08 €), más el 21% en concepto de IVA, esto es doce mil
novecientos cuarenta y ocho euros y veinte céntimos (12.948,20 €), lo que hace un total
de setenta y cuatro mil seiscientos seis euros y veintiocho céntimos. (74.606,28.-€)
VALOR ESTIMADO: Noventa y dos mil cuatrocientos ochenta y siete con doce céntimos
(92.487,12.-€). El valor estimado del contrato se ha calculado teniendo en cuenta la
duración total del contrato, 3 años incluidos el principal y sus prórrogas
DESGLOSE DEL PRESUPUESTO POR LOTES : A continuación, se detalla el importe por
lotes:

Actividad
es

[...]

22,00 26,62

PS10 P a ñ u e l o / f o u l a r d
tematizado imagen 21,50 26,01

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Siendo el límite máximo de gasto, al estar el contrato establecido en precios unitarios, el
presupuesto base de licitación, que asciende a la cantidad de siete mil ciento setenta y
ocho euros (7.178,00.-€) IVA incluido para un año de duración.

Segundo. – Se entendió perfeccionado el contrato administrativo, en virtud del art. 159.6
g), el 29 de noviembre de 2021, siendo el plazo de duración de un (1) año desde su
formalización, pudiendo ser prorrogado por tres anualidades más, de forma expresa, con un

[...]

22,00 26,62

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

PS10 P a ñ u e l o / f o u l a r d
tematizado imagen 21,50 26,01

Siendo el límite máximo de gasto, al estar el contrato establecido en precios unitarios, el
presupuesto base de licitación, que asciende a la cantidad de siete mil ciento setenta y
ocho euros (7.178,00.-€) IVA incluido para un año de duración.

Segundo.- El plazo de duración de la prórroga será de un año desde el 29 de noviembre de
2022 al 28 de noviembre de 2023.

Tercero.- Aprobación de la fase contable, esto es, la Autorización y Disposición del gasto

[...]

Primero.- Con fecha 5 de octubre de 2020, se adjudicó a INGENIERÍA E INTEGRACIÓN
AVANZADAS S.A. (INGENIA), con CIF. A29584315, el contrato de servicio de seguridad
informática perimetral gestionada para el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, por importe
de ciento diecinueve mil novecientos veinte euros (119.920,00.-€) más veinticinco mil
ciento ochenta y tres euros con veinte céntimos (25.183,20.-€) en concepto de IVA al
21%, lo que hace un total de    ciento cuarenta y cinco mil ciento tres euros con veinte
céntimos (145.103,20.-€), para los dos años de duración del contrato.

Segundo.- Se formalizó contrato administrativo el 3 de noviembre de 2020, siendo el plazo

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

de duración de dos (2) años, pudiendo ser prorrogado una sola vez, con una duración de

[...]

de servicio de seguridad informática perimetral gestionada, implantación del esquema
nacional de seguridad (ENS) y adecuación al Reglamento General de Protección de datos,
con la mercantil adjudicataria Ingeniería e Integración Avanzadas S.A. (INGENIA), con CIF.
A29584315 por importe de ciento diecinueve mil novecientos veinte euros (119.920,00.-€)
más veinticinco mil ciento ochenta y tres euros con veinte céntimos (25.183,20.-€) en
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de    ciento cuarenta y cinco mil ciento tres
euros con veinte céntimos (145.103,20.-€), para los dos años de duración de la prórroga,
para el período desde el 5 de octubre de 2022 al 4 de octubre de 2024.

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato,
cuyo importe total asciende a la cantidad de 145.103,20.-€.